
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 54 in data 28-10-2020
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON ENEL SOLE SRL PER LA GESTIONE DEI
CENTRI LUMINOSI DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE INSISTENTI NEL TERRITORIO DI
ANZOLA D'OSSOLA.
 
L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di Ottobre alle ore 15:30 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X (***)

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X (***)

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020”.
 



 
RICORDATO:
- che il comune di Anzola d’Ossola con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del
28.10.2009 ha approvato una convenzione con la società Enel Sole srl per la gestione
degli impianti di illuminazione pubblica, con decorrenza 01.11.2009 e durata decennale;
- che la suddetta convenzione prevedeva la gestione sia degli impianti di proprietà Enel
Sole che degli impianti di proprietà comunale;
- che il comune di Anzola d’Ossola attualmente dispone di n. 162 punti luce di cui 147 di
proprietà di Enel Sole srl e di n. 15 di proprietà comunale;
- che la succitata convenzione è scaduta lo scorso 30 ottobre 2019;
 
VISTA l’offerta comunicata dalla Enel Sole pervenuta in data 25.09.2020 prot. n. 2622,
con la quale la società si rende disponibile a proseguire il servizio di gestione e
manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica, comprendente:
- pronto intervento
- fornitura lampade ed accensione e spegnimento
- manutenzione ordinaria su segnalazione guasto
- manutenzione ordinaria apparecchio a led “Archilede”
- guasti urgenti
 
VISTO il canone proposto da Enel Sole pari ad euro 405,00 + iva mensile con
aggiornamento Istat annuale a partire dal 13° mese dalla decorrenza;
 
VISTA inoltre la bozza di convenzione trasmessa da Enel Sole srl composta di n. 5 articoli
che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale, con validità dal
01.12.2019 al 30.11.2025;
 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio competente e del
servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, sulla presente
deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei termini di legge;

 

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA

 

1. di approvare la convenzione per la gestione dei centri luminosi di pubblica
illuminazione insistenti nel territorio del Comune di Anzola d’Ossola composta da n. 5
articoli e che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale.

2.  di dare atto che Enel Sole srl emetterà un canone di gestione dell’importo di euro
405,00 + iva per il servizio di cui sopra con aggiornamento Istat a partire dal 13° mese
dalla decorrenza.

3.  di dare atto che la convenzione avrà decorrenza 01.12.2019 / 30.11.2025.

4.  di dare atto che la somma complessiva mensile di euro 494,10 iva, per un totale
annuale di euro 5.929,20, trova idonea imputazione all’intervento 1.08.02.03 del
bilancio corrente esercizio.



5.  di dare atto che si procederà all’imputazione delle relative quote sui bilanci
pluriennali per gli anni successivi.

6. di dare atto che, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione
   immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 28-10-2020
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toGEOM.MARCO TONIETTI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 28-10-2020
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 06-11-2020
 
Anzola d'Ossola: 06-11-2020
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16-11-2020
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 06-11-2020
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


